UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-THQH
V/v xin ý kiến về dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định về nguyên tắc, tiêu chí
và định mức phân bổ vốn đầu tư công
nguồn ngân sách địa phương giai đoạn

2026-2030 tỉnh Hưng Yên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày        tháng  01  năm 2026

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường trên địa bàn tỉnh;
- Trung tâm Thông tin – Hội nghị, Văn phòng UBND tỉnh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm
2025; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công
tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập
khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày
25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 70/2025/UBTVQH15 ngày 07 tháng 02 năm 2025
của Ủy ban Thường vụ Quốc hội quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức
phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2026-2030;

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 08/TB-UBND
ngày 14/01/2026, trong đó giao Sở Tài chính căn cứ vào hướng dẫn của cơ quan
Trung ương, nghiên cứu, tham mưu UBND ban hành nguyên tắc phân bổ vốn đầu
tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030, Sở Tài chính đã xây dựng hồ sơ dự thảo
các văn bản trình HĐND tỉnh ban hành Nghị quyết quy định về nguyên tắc, tiêu
chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân sách địa phương giai đoạn
2026-2030 tỉnh Hưng Yên (bao gồm dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND
tỉnh, dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh).

2

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh theo quy định, Sở
Tài chính trân trọng đề nghị:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các sở, ban, ngành, đoàn thể
tỉnh, UBND các xã, phường trên địa bàn tỉnh tham gia, đóng góp ý kiến vào hồ
sơ dự thảo Nghị quyết nêu trên và gửi văn bản tham gia ý kiến về Sở Tài chính
trước ngày 06/02/2026.

- Trung tâm thông tin – Hội nghị tỉnh đăng tải hồ sơ dự thảo Nghị quyết
của HĐND tỉnh lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh trong thời gian ít nhất là 10
ngày để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định của Luật ban hành
văn bản quy phạm pháp luật.

(Có hồ sơ dự thảo Nghị quyết gửi kèm).

Trân trọng đề nghị Quý cơ quan quan tâm phối hợp thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo sở;
- Các phòng: QLNS, TCĐT, KTXH (để tham
gia ý kiến);
- Văn phòng sở (để đăng tải lên cổng TTĐT sở);
- Lưu: VT, THQHSơn.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Tải

		2026-01-27T14:51:50+0700

		2026-01-27T14:53:58+0700
	Nguyễn Đức Tải

		2026-01-27T15:11:49+0700

		2026-01-27T15:11:49+0700

		2026-01-27T15:11:49+0700